

نشست علمی تخصصی ایران قفقاز؛ فرصتها و چالشها در تبریز برگزار شد

در این نشست علمی تخصصی، مدیر عامل موسسه فرهنگی آران ضمن خیر مقدم گویی، در سخنان کوتاهی به اهداف تاسیس این موسسه اشاره نموده و موضوعاتی مانند تحقیق ...

سرویس قفقاز/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس قفقاز : نشست علمی تخصصی ایران قفقاز؛ فرصتها و چالشها به همت موسسه فرهنگی آران و با حضور جمعی از مسئولین، اصحاب رسانه و دانشگاهیان شهر تبریز برگزار گردید.

در این نشست علمی تخصصی، مدیر عامل موسسه فرهنگی آران ضمن خیر مقدم گویی، در سخنان کوتاهی به اهداف تاسیس این موسسه اشاره نموده و موضوعاتی مانند تحقیق و پژوهش در مسائل تاریخی، جغرافیایی، فرهنگی و سیاسی آذربایجان و منطقه قفقاز و نیز تلاش علمی جهت روشن نمودن واقعیات تاریخی را از جمله اهداف فوق عنوان نمود. دکتر محمد علی متفکر آزاد انتشار 23 شماره فصلنامه تحقیقی مطالعاتی آران، راه اندازی خبرگزاری چهاربانه آران و برگزاری چندین همایش و نشست علمی پیرامون مسائل قفقاز را از مهمترین اقدامات موسسه فرهنگی آران طی سالهای گذشته یاد کرد.

ایشان با قدردانی از همکاری تنگاتنگ مطبوعات، خبرگزاریها، صداوسیما و دانشگاهیان استان با این موسسه بر حفظ و تقویت همکاریها اشاره نموده و اذعان نمود همه تلاشهای صورت گرفته در موسسه فرهنگی آران که با مساعدت و همکاری مسئولین، رسانه و دانشگاهها میسر گردیده در راستای امنیت و منافع ملی کشور صورت می گیرد.

وی با یادآوری اهمیت فوق العاده منطقه قفقاز در گذشته و حال به ویژگیهای ژئوپلیتیک، ژئو اکونومیک و ژئو استراتژیک این منطقه اشاره نموده، وجود بیش از 800 کیلومتر مرز مشترک بین ایران و قفقاز، اشتراکات تاریخی، فرهنگی و مذهبی و نیز رقابت قدرتهای منطقه ای و فرامنطقه ای در قفقاز را از جمله عواملی دانست که این منطقه را به یکی از مهمترین مناطق تاثیر گذار در منافع ملی کشور تبدیل نموده است. وی با تشریح الویتهای موسسه فرهنگی آران پیرامون منطقه قفقاز، سه موضوع زمینه سازی برای تعمیق روابط همه جانبه ایران با کشورهای منطقه قفقاز، شفاف سازی تاریخ منطقه جهت زدودن تحریفات تاریخی و نیز حراست از فرهنگ اصیل ایرانی اسلامی این منطقه را از مهمترین رویکردهای موسسه فرهنگی آران عنوان نمود. دبیر این نشست علمی تخصصی در پایان ابراز امیدواری نمود که با مساعدت مسئولین، رسانه ها و اساتید محترم دانشگاهها، برگزاری این گونه نشستها ادامه داشته باشد.

لازم به توضیح است در این نشست که معاون امنیتی سیاسی استاندار آذربایجان شرقی، فرمانده سپاه عاشورا، قائم مقام و معاون فرهنگی اجتماعی شهردار کلانشهر تبریز، جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر تبریز، معاون فرهنگی و اجتماعی فرمانداری تبریز، تعدادی از مدیران صدا و سیما، جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر تبریز، روسای برخی دانشگاهها از جمله دانشگاه آزاد اسلامی، تعدادی از اساتید دانشگاهها به ویژه اساتید دانشکده علوم انسانی و اجتماعی دانشگاه تبریز و نیز تعداد زیادی از مدیران مسئول و سردبیران نشریات و خبرگزاریهای استان به همراه جمعی از پژوهشگران مسائل قفقاز حضور داشتند آقایان نعلبندی و شیرین دل از صدا و سیما مرکز تبریز به ارائه نکته نظرات خود پیرامون مسائل قفقاز پرداختند و سپس دکتر آزیده معاون سیاسی، امنیتی استاندار آذربایجان شرقی سخنرانی خود با موضوع دیدگاه اسلام در خصوص مسائل قومی و نژادی را بیان نمود و بعد از آن دکتر منصور حقیقت پور از پژوهشگران ارشد تاریخ منطقه و استاندار سابق اردبیل به بیان دیدگاههای خود در خصوص «ایران، قفقاز، فرصتها و چالشها» پرداخت که گزارش تکمیلی پیرامون موضوعات بیان شده در این نشست متعاقباً منتشر خواهد شد.